
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
О проведении в 2026-2028 годах 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
 
 

В целях обеспечения своевременного проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа, руководствуясь частью 6 статьи 189 

Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 15.1 Закона Камчатского 

края от 02.12.2013 № 359 «Об организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае», в 

соответствии с региональной программой капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 2014-2055 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 12.02.2014 

№ 74-П, постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.07.2025 № 1747 «Об утверждении краткосрочного 

плана реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае на 2014-2055 годы по 

Петропавловск-Камчатскому городскому округу на 2026-2028 годы», 
предложениями Фонда капитального ремонта многоквартирных домов                          
Камчатского края от 06.08.2025, 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Провести в 2026-2028 годах капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах Петропавловск-Камчатского городского округа 

согласно приложениям № 1, № 2, № 3. 
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 



руководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 
 
 
                                                    
 
 
Глава  
Петропавловск-Камчатского                                                                    
городского округа                                                                                    Е.А. Беляев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Максимова Е.В., УКХиЖФ, тел. (+74152) 303-100 доб. 2637 
 



№ п/п Адрес многоквартирного дома
Вид работ по капитальному ремонту общего имущества 

многоквартирного дома

Предельно допустимая 

стоимость капитального 

ремонта ВСЕГО (руб.)

1 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 15/2 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 271 883,00

X Итого по многоквартирному дому X 271 883,00

2 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 24 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 271 515,00

X Итого по многоквартирному дому X 271 515,00

3 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 9/1 ремонт ВДИС теплоснабжения 12 298 969,00

X Итого по многоквартирному дому X 12 298 969,00

4 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Карла Маркса, д. 2 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 628 330,00

X Итого по многоквартирному дому X 628 330,00

5 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 323 747,00

X Итого по многоквартирному дому X 323 747,00

6 г. Петропавловск-Камчатский, проезд. Космический, д. 4 Ремонт ВДИС электроснабжения 7 254 218,00

X Итого по многоквартирному дому X 7 254 218,00

7 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 14 Ремонт ВДИС водоотведения 5 590 465,00

X Итого по многоквартирному дому X 5 590 465,00

8 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 51 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 401 090,00

X Итого по многоквартирному дому X 401 090,00

9 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 11 Ремонт ВДИС электроснабжения 9 198 321,00

X Итого по многоквартирному дому X 9 198 321,00

10 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 33 Ремонт крыши 14 412 640,00

X Итого по многоквартирному дому X 14 412 640,00

11 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 41 Ремонт ВДИС электроснабжения 6 517 988,00

12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 41 Ремонт крыши 15 191 701,00

X Итого по многоквартирному дому X 21 709 689,00

13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 47/1 Ремонт крыши 27 604 749,00

X Итого по многоквартирному дому X 27 604 749,00

14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 9 Ремонт крыши 14 352 912,00

X Итого по многоквартирному дому X 14 352 912,00

15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 2 Разработка ПСД ремонта фасада 552 848,00

16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 2 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 366 561,00

17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 2 Разработка ПСД ремонта фундамента 444 630,00

18 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 2 Разработка ПСД ремонта крыши 197 728,00

X Итого по многоквартирному дому X 1 561 767,00

19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Батарейная, д. 2 Ремонт ВДИС электроснабжения 9 091 454,00

X Итого по многоквартирному дому X 9 091 454,00

20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Батарейная, д. 8 Ремонт ВДИС электроснабжения 9 097 981,00

X Итого по многоквартирному дому X 9 097 981,00

21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бийская, д. 4 Ремонт ВДИС электроснабжения 3 474 227,00

X Итого по многоквартирному дому X 3 474 227,00

22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 16 Ремонт ВДИС электроснабжения 9 423 137,00

X Итого по многоквартирному дому X 9 423 137,00

23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, д. 32 Ремонт ВДИС электроснабжения 9 800 056,00

X Итого по многоквартирному дому X 9 800 056,00

24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальняя, д. 40 Ремонт ВДИС электроснабжения 9 736 300,00

X Итого по многоквартирному дому X 9 736 300,00

25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, д. 15 Ремонт ВДИС электроснабжения 7 321 466,00

X Итого по многоквартирному дому X 7 321 466,00

26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Звездная, д. 20а Ремонт ВДИС электроснабжения 7 930 336,00

X Итого по многоквартирному дому X 7 930 336,00

27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кавказская, д. 34/1 Ремонт ВДИС электроснабжения 8 655 636,00

X Итого по многоквартирному дому X 8 655 636,00

28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Карбышева, д. 4 Ремонт крыши 17 941 789,00

29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Карбышева, д. 4 Ремонт ВДИС электроснабжения 9 261 925,00

X Итого по многоквартирному дому X 27 203 714,00

Перечень многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых необходимо провести 

капитальный ремонт общего имущества в 2026 году

Приложение 1

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

                                                                                               городского 

округа _______ №____



30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Командорская, д. 2 Ремонт фасада 22 102 882,00

X Итого по многоквартирному дому X 22 102 882,00

31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 10 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 202 923,00

X Итого по многоквартирному дому X 202 923,00

32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 12 Разработка ПСД ремонта крыши 146 574,00

33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 12 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 264 109,00

X Итого по многоквартирному дому X 410 683,00

34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 32 Ремонт фундамента 6 980 688,00

X Итого по многоквартирному дому X 6 980 688,00

35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д. 22 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 281 260,00

X Итого по многоквартирному дому X 281 260,00

36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 36а Разработка ПСД ремонта фундамента 373 452,00

37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 36а Разработка ПСД ремонта фасада 470 870,00

X Итого по многоквартирному дому X 844 322,00

38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Морская, д. 46 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 184 393,00

X Итого по многоквартирному дому X 184 393,00

39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 22в Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 270 493,00

X Итого по многоквартирному дому X 270 493,00

40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 22г Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 271 574,00

X Итого по многоквартирному дому X 271 574,00

41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 64 Разработка ПСД ВДИС горячего водоснабжения 221 696,00

X Итого по многоквартирному дому X 221 696,00

42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 94а Ремонт фасада 31 291 431,00

X Итого по многоквартирному дому X 31 291 431,00

43 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Партизанская, д. 42 Разработка ПСД ремонта фасада 493 050,00

X Итого по многоквартирному дому X 493 050,00

44 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 14 Ремонт фасада 55 893 005,00

X Итого по многоквартирному дому X 55 893 005,00

45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 20 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 394 376,00

X Итого по многоквартирному дому X 394 376,00

46 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/2 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 171 633,00

47 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/2 Разработка ПСД ремонта крыши 95 252,00

48 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/2 Разработка ПСД ремонта фасада 261 305,00

X Итого по многоквартирному дому X 528 190,00

49 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/4 Разработка ПСД ремонта фасада 417 212,00

50 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/4 Разработка ПСД ремонта крыши 152 084,00

X Итого по многоквартирному дому X 569 296,00

51 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д. 19а Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 151 163,00

X Итого по многоквартирному дому X 151 163,00

52 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д. 21 Ремонт ВДИС водоотведения 2 276 117,00

X Итого по многоквартирному дому X 2 276 117,00

53 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 8 Разработка ПСД ВДИС теплоснабжения 355 003,00

54 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 8 Разработка ПСД ВДИС горячего водоснабжения 273 504,00

55 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 8 Разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 256 706,00

56 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 8 Разработка ПСД ВДИС водоотведения 256 706,00

57 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 8 Ремонт фасада 31 323 803,00

X Итого по многоквартирному дому X 32 465 722,00

58 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 1/1 Ремонт ВДИС электроснабжения 9 122 421,00

59 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 1/1 Разработка ПСД ВДИС водоотведения 514 293,00

60 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 1/1 Ремонт крыши 17 926 207,00

X Итого по многоквартирному дому X 27 562 921,00

61 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Щорса, д. 25а Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 264 597,00

X Итого по многоквартирному дому X 264 597,00

62 г. Петропавловск-Камчатский, проезд. Космический, д. 3, к. Б Ремонт ВДИС электроснабжения 6 106 155,00

X Итого по многоквартирному дому X 6 106 155,00



№ п/п Адрес многоквартирного дома
Вид работ по капитальному ремонту общего 

имущества многоквартирного дома

Предельно допустимая 

стоимость 

капитального ремонта 

ВСЕГО (руб.)

1 г. Петропавловск-Камчатский, б-р. Рыбацкой Славы, д. 17 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 3 322 676,00

2 г. Петропавловск-Камчатский, б-р. Рыбацкой Славы, д. 17 Ремонт ВДИС водоотведения 3 517 036,00

X Итого по многоквартирному дому X 6 839 712,00

3 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 24 Ремонт ВДИС электроснабжения 3 095 279,00

X Итого по многоквартирному дому X 3 095 279,00

4 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Карла Маркса, д. 2 Ремонт ВДИС электроснабжения 8 864 361,00

X Итого по многоквартирному дому X 8 864 361,00

5 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 14 Разработка ПСД ремонта фасада 501 475,00

X Итого по многоквартирному дому X 501 475,00

6 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 Ремонт ВДИС электроснабжения 4 567 358,00

7 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 Разработка ПСД ВДИС горячего водоснабжения 274 342,00

8 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 Разработка ПСД ВДИС теплоснабжения 356 091,00

9 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 Разработка ПСД ВДИС водоотведения 257 493,00

10 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 Разработка ПСД ВДИС холодного водоснабжения 257 493,00

X Итого по многоквартирному дому X 5 712 777,00

11 г. Петропавловск-Камчатский, проезд. Туристический, д. 27 Разработка ПСД ремонта фасада 132 864,00

X Итого по многоквартирному дому X 132 864,00

12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 51 Ремонт ВДИС электроснабжения 5 658 497,00

X Итого по многоквартирному дому X 5 658 497,00

13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 2 Ремонт фундамента 12 734 279,00

14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 2 Ремонт ВДИС электроснабжения 4 845 165,00

15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 2 Ремонт крыши 8 276 800,00

16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 2 Ремонт фасада 33 357 916,00

X Итого по многоквартирному дому X 59 214 160,00

17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Батарейная, д. 2 Ремонт крыши 21 476 131,00

X Итого по многоквартирному дому X 21 476 131,00

18 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 16 Ремонт крыши 15 487 745,00

X Итого по многоквартирному дому X 15 487 745,00

19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 9а Ремонт ВДИС электроснабжения 7 842 409,00

20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 9а Ремонт крыши 12 846 350,00

X Итого по многоквартирному дому X 20 688 759,00

21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Давыдова, д. 17 Ремонт ВДИС водоотведения 7 058 405,00

22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Давыдова, д. 17 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 6 668 339,00

X Итого по многоквартирному дому X 13 726 744,00

23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Капитана Беляева, д. 1 ремонт ВДИС теплоснабжения 14 710 052,00

24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Капитана Беляева, д. 1 Ремонт ВДИС водоотведения 2 588 047,00

25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Капитана Беляева, д. 1 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 2 190 951,00

X Итого по многоквартирному дому X 19 489 050,00

26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Капитана Беляева, д. 3 Ремонт фасада 44 161 148,00

X Итого по многоквартирному дому X 44 161 148,00

27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 32 Ремонт фасада 12 306 600,00

28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 32 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 2 116 519,00

29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 32 ремонт ВДИС теплоснабжения 7 597 606,00

30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 32 Ремонт ВДИС водоотведения 1 603 044,00

X Итого по многоквартирному дому X 23 623 769,00

31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 36а Ремонт фундамента 14 323 096,00

X Итого по многоквартирному дому X 14 323 096,00

32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Морская, д. 46 Ремонт ВДИС электроснабжения 3 661 621,00

X Итого по многоквартирному дому X 3 661 621,00

33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Обороны 1854 года, д. 16 ремонт ВДИС теплоснабжения 59 115 040,00

Приложение 2

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

                                                                                               городского 

округа _______ №____

Перечень многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых необходимо провести 

капитальный ремонт общего имущества в 2027 году



X Итого по многоквартирному дому X 59 115 040,00

34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 64 Ремонт ВДИС горячего водоснабжения 4 453 806,00

35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 64 ремонт ВДИС теплоснабжения 6 732 644,00

36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 64 Ремонт ВДИС водоотведения 1 951 767,00

37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 64 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 1 689 067,00

X Итого по многоквартирному дому X 14 827 284,00

38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Партизанская, д. 42 Ремонт фасада 31 293 124,00

X Итого по многоквартирному дому X 31 293 124,00

39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 20 Ремонт ВДИС электроснабжения 4 495 893,00

X Итого по многоквартирному дому X 4 495 893,00

40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 20/1 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 329 816,00

X Итого по многоквартирному дому X 329 816,00

41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Попова, д. 31б Разработка ПСД ВДИС горячего водоснабжения 444 539,00

X Итого по многоквартирному дому X 444 539,00

42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 39 Разработка ПСД ремонта крыши 151 941,00

43 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 39 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 273 780,00

X Итого по многоквартирному дому X 425 721,00

44 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д. 19а Разработка ПСД ремонта фасада 219 177,00

45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д. 19а Ремонт ВДИС электроснабжения 3 219 768,00

X Итого по многоквартирному дому X 3 438 945,00

46 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тельмана, д. 2б Разработка ПСД ремонта фундамента 399 011,00

X Итого по многоквартирному дому X 399 011,00

47 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Толстого, д. 1 Разработка ПСД ремонта фасада 494 579,00

X Итого по многоквартирному дому X 494 579,00

48 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 8 Ремонт ВДИС водоотведения 3 525 970,00

49 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 8 ремонт ВДИС теплоснабжения 20 613 371,00

50 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 8 Ремонт ВДИС горячего водоснабжения 6 624 347,00

51 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 8 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 3 331 116,00

X Итого по многоквартирному дому X 34 094 804,00

52 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Щорса, д. 25а Ремонт ВДИС электроснабжения 4 423 247,00

X Итого по многоквартирному дому X 4 423 247,00

53 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/1 Разработка ПСД ремонта фасада 400 419,00

X Итого по многоквартирному дому X 400 419,00

54 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 37 Ремонт ВДИС водоотведения 1 678 562,00

X Итого по многоквартирному дому X 1 678 562,00

55 г. Петропавловск-Камчатский, проезд. Космический, д. 3, к. Б Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 4 467 067,00

X Итого по многоквартирному дому X 4 467 067,00

56 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 9 Разработка ПСД ВДИС электроснабжения 876 968,00

X Итого по многоквартирному дому X 876 968,00



№ п/п Адрес многоквартирного дома
Вид работ по капитальному ремонту общего 

имущества многоквартирного дома

Предельно допустимая 

стоимость 

капитального ремонта 

ВСЕГО (руб.)

1
г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 15/2 Ремонт ВДИС электроснабжения 3 099 466,00

X Итого по многоквартирному дому X 3 099 466,00

2 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 14 Ремонт фасада 32 048 524,00

X Итого по многоквартирному дому X 32 048 524,00

3 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 Ремонт ВДИС водоотведения 3 536 784,00

4 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 Ремонт ВДИС горячего водоснабжения 6 644 664,00

5 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 ремонт ВДИС теплоснабжения 20 676 594,00

6 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 36 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 3 341 333,00

X Итого по многоквартирному дому X 34 199 375,00

7
г. Петропавловск-Камчатский, проезд. Туристический, д. 27 Ремонт фасада 8 237 591,00

X Итого по многоквартирному дому X 8 237 591,00

8 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 10 Ремонт ВДИС электроснабжения 2 313 330,00

X Итого по многоквартирному дому X 2 313 330,00

9 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 12 Ремонт ВДИС электроснабжения 3 010 846,00

10 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 12 Ремонт крыши 18 670 290,00

X Итого по многоквартирному дому X 21 681 136,00

11 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д. 22 Ремонт ВДИС электроснабжения 3 206 368,00

X Итого по многоквартирному дому X 3 206 368,00

12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 36а Ремонт фасада 29 885 442,00

X Итого по многоквартирному дому X 29 885 442,00

13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 22в Ремонт ВДИС электроснабжения 4 521 802,00

X Итого по многоквартирному дому X 4 521 802,00

14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 22г Ремонт ВДИС электроснабжения 4 539 870,00

X Итого по многоквартирному дому X 4 539 870,00

15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 94а Ремонт ВДИС электроснабжения 4 548 687,00

X Итого по многоквартирному дому X 4 548 687,00

16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 16 Ремонт крыши 12 253 136,00

X Итого по многоквартирному дому X 12 253 136,00

17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 20/1 Ремонт ВДИС электроснабжения 4 652 974,00

X Итого по многоквартирному дому X 4 652 974,00

18 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 8 Ремонт крыши 10 151 224,00

19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 8 Ремонт ВДИС горячего водоснабжения 11 537 208,00

20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 8 Ремонт ВДИС водоотведения 4 379 663,00

21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 8 ремонт ВДИС теплоснабжения 14 919 516,00

22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 8 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 3 566 022,00

X Итого по многоквартирному дому X 44 553 633,00

23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Попова, д. 31б Ремонт ВДИС горячего водоснабжения 10 766 882,00

24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Попова, д. 31б Ремонт ВДИС электроснабжения 7 400 857,00

25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Попова, д. 31б Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 5 414 229,00

26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Попова, д. 31б Ремонт ВДИС водоотведения 5 730 935,00

X Итого по многоквартирному дому X 29 312 903,00

27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 39 Ремонт ВДИС электроснабжения 3 121 097,00

28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 39 Ремонт крыши 10 599 072,00

X Итого по многоквартирному дому X 13 720 169,00

29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/2 Ремонт крыши 6 644 075,00

30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/2 Ремонт фасада 16 584 623,00

31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/2 Ремонт ВДИС электроснабжения 1 956 617,00

Приложение 3

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

                                                                                               

городского округа _______ №____

Перечень многоквартирных домов Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых необходимо провести 

капитальный ремонт общего имущества в 2028 году



X Итого по многоквартирному дому X 25 185 315,00

32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/4 Ремонт фасада 26 479 799,00

33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/4 Ремонт крыши 10 607 033,00

X Итого по многоквартирному дому X 37 086 832,00

34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д. 19а Ремонт фасада 22 698 005,00

35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д. 19а Ремонт крыши 5 392 366,00

X Итого по многоквартирному дому X 28 090 371,00

36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тельмана, д. 2б Ремонт фундамента 15 303 330,00

X Итого по многоквартирному дому X 15 303 330,00

37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Толстого, д. 1 Ремонт фасада 31 607 843,00

X Итого по многоквартирному дому X 31 607 843,00

38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 1/1 Ремонт ВДИС холодного водоснабжения 6 673 670,00

39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 1/1 Ремонт ВДИС водоотведения 7 064 047,00

X Итого по многоквартирному дому X 13 737 717,00

40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 5 ремонт ВДИС теплоснабжения 44 138 426,00

X Итого по многоквартирному дому X 44 138 426,00

41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 81/1 Ремонт фасада 25 413 982,00

X Итого по многоквартирному дому X 25 413 982,00

42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 9 Ремонт ВДИС электроснабжения 9 997 449,00

X Итого по многоквартирному дому X 9 997 449,00


	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2885 Постановление_администрации.docx‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2885 Приложение_1.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2885 Приложение_2.pdf‎
	‎S:\СМИ\На сайт\Протокольная часть\Проекты НПА\ПА-2885 Приложение_3.pdf‎

